

## Ministero dell'istruzione e del merito Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

Ufficio V – A.T. Como - Settore Regionale Ordinamenti e Politiche per gli Studenti Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m\_pi

> Ai Dirigenti scolastici delle scuole, statali e paritarie, della Lombardia

Ai Referenti di Istituto per il Service Learning

E, p.c., ai referenti per il Service Learning degli UUSSTT della Lombardia

Oggetto: memorandum presentazione progetti di Service Learning (SL) nelle scuole, di ogni ordine e grado, della Lombardia

Gentilissimi,

come noto, lunedì 14 ottobre 2024 USR Lombardia, in collaborazione con la scuola capofila per il SL in Lombardia - l'IIS "Caniana" di Bergamo - proporrà alle scuole di ogni ordine e grado della Regione un convegno regionale dedicato al Service Learning (SL). Detta proposta prelude ad un secondo evento, il festival nazionale del SL, che si terrà sempre in Lombardia nel mese di aprile del 2025.

In previsione dei due eventi di cui sopra, si ricorda che le scuole del primo e del secondo ciclo, statali e paritarie, sono invitate ad inviare all'attenzione dell'USR i progetti di SL attivati nel proprio istituto in programma o in fieri oppure ancora già conclusi. Per la presentazione e l'invio di detti progetti è necessario utilizzare il format in allegato alla presente che dovrà essere spedito con PEO - all'attenzione della prof.ssa Monica Capuzzi con oggetto "Progetto SL" - per il tramite della segreteria dell'Ufficio V: <a href="mailto:DRLO.ufficio5@istruzione.it">DRLO.ufficio5@istruzione.it</a> entro e non oltre il 13 settembre p.v. I progetti ritenuti particolarmente significativi saranno presentati nel corso del convegno del 14 ottobre p.v.

Si ringrazia per il contributo che le scuole daranno alle iniziative qui in oggetto e si resta a disposizione per ulteriori ed eventuali.

Cordialità

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO V Giuseppe BONELLI

Allegato: format presentazione SL convegno 14 ottobre 2024

Responsabile del Procedimento: Giuseppe BONELLI

Referente: MC

indirizzo mail istituzionale: monica.capuzzi@scuola.istruzione.it